



Città di Venezia

GARA N. 23/2020 - AFFIDAMENTO DI SERVIZI ASSICURATIVI PER LA COPERTURA DELLA RESPONSABILITÀ CIVILE DA CIRCOLAZIONE AUTOMEZZI E NATANTI E PER LA COPERTURA DEL RISCHIO PROPERTY CONNESSO AI DANNEGGIAMENTI SUBITI ALLE PROPRIETÀ IMMOBILIARI E MOBILIARI DEL COMUNE DI VENEZIA A SEGUITO DI FURTO, INCENDIO ED EVENTI COMPLEMENTARI.
LOTTO 1: Servizi assicurativi RC AUTO E NATANTI LIBRO MATRICOLA – CIG 82729996BE

Informazioni sulla gara	
ID	148
Tipologia di gara:	Procedura aperta
Criterio di valutazione:	Criterio del minor prezzo percentuale
Protocollo:	187079
CIG:	82729996BE
Tipo di fornitura:	Servizi
Atto di riferimento:	determinazione a contrarre n. 761 del 20 /04/2020
RUP:	marzio ceselin
Stato:	In svolgimento
Soggetto aggiudicatore:	Città di Venezia
Centro di costo:	Servizio Gare e contratti
Destinatario fornitura/servizio:	Servizio di sistema

Importi e oneri	
Importo complessivo a base d'asta:	160.000,00 €
Importo, al netto di oneri, soggetto a ribasso:	0,00 €
Oneri:	0,00 €
Importo contribuito ANAC:	20,00 €
Garanzia fideiussoria:	1.600,00 €

Date pubblicazione e scadenza	
Data inizio partecipazione:	24 aprile 2020 9:00:00
Termine ultimo per la presentazione di quesiti:	15 maggio 2020 12:00:00
Data scadenza:	25 maggio 2020 12:00:00

Documenti richiesti in tutti i lotti - Documentazione amministrativa
DGUE
Domanda di partecipazione
Documento di Identità
Contributo ANAC
Cauzione - Fidejussione
Eventuali documenti integrativi
passoe
avalimento
certificazione iso
raggruppamento / consorzio
certificazione bollo

Documenti richiesti ai partecipanti - Offerta economica
Offerta economica
Eventuali documenti integrativi

Documentazione gara
Bando di gara
bando firmato digitalmente
Elenco mezzi
Capitolato speciale appalto
ELENCO SINISTRI
ELENCO SINISTRI (FORMATO EXCEL)

Chiarimenti	
Domanda	Risposta
<p>Gentili Signori buongiorno.</p> <p>1- E' possibile gestire i motori marini con polizze separate rispetto a quella del Libro Matricola ?</p> <p>2- Vi chiediamo se cortesemente ci potete inviare completo e dettagliato estratto sinistri delle ultime tre annualità assicurative.</p> <p>3- L'importo a base di gara di Euro 160.000,00 per una durata biennale è comprensivo delle imposte e del SSN ?</p>	<p>1) I motori marini sono inclusi nel libro matricola e non possono avere una gestione separata</p> <p>2) Abbiamo pubblicato, tra la documentazione di gara, la statistica ufficiale degli ultimi 3 anni, così come fornita dai precedenti assicuratori</p> <p>3) Come previsto nel Bando di gara, la base d'asta è comprensiva delle imposte tutte e del SSN</p>
Domanda	Risposta
<p>Cortesemente si richiede: - per quanto attiene il disciplinare pubblicato la verifica del punto 7 in quanto sembra mancante, - la conferma della data di presentazione e della data di apertura delle offerte; - il capitolato all risks uscente. Ringraziando fin da ora si saluta distintamente..</p>	<p>Vedi risposta ad analogo quesito per il lotto 2</p>
Domanda	Risposta
<p>Buongiorno, la mia mandante nell'approntare la quotazione da presentare, ha rilevato la mancanza della situazione dei sinistri relativa al parco veicoli dell'ente.</p> <p>In proposito si richiede cortesemente:</p> <p>1) la statistica sinistri relativa alla RCA/ARD (è presente solo quella All Risk)</p> <p>2) vs conferma che le garanzie richieste siano solo RCA + condizioni aggiuntive in quanto nell'allegato A non è indicata nessuna somma assicurata.</p>	<p>1) La statistica sinistri relativa al Lotto RCA LM è stata pubblicata e quindi reperibile tra gli allegati della gara;</p> <p>2) L'offerta è richiesta per la garanzia RCA e condizioni aggiuntive art. 27 del capitolato come indicato nell'allegato A (elenco mezzi)</p>
Domanda	Risposta
<p>buongiorno, in relazione al lotto RCa in oggetto siamo a richiedere:</p> <p>1) Elenco sinistri in formato Excel possibilmente con il seguente dettaglio dettagliato: Data avvenimento, data denuncia, stato del sinistro (aperto-chiuso-senza seguito), specificazione della tipologia di gestione (no card, card cid gestionario, ecc.), dettaglio importi pagati e riservati (per i card</p>	<p>1) Abbiamo pubblicato in data odierna l'elenco dei sinistri in formato excel, tra la documentazione di gara.</p> <p>2) Il file "Elenco Mezzi" (indicato nel capitolato come allegato A) pubblicato, non contempla l'indicazione</p>

gestonari dovrà essere indicato importo pagato e/o riservato e importo del forfait ricevuto o da ricevere), l'importo dovrà essere pari al costo totale del sinistro al lordo dell'applicazione di eventuali franchigie.

2) Elenco veicoli in formato Excel suddivisi come da scheda d'offerta e con indicato il valore e le garanzie CVT richieste.

del valore dei mezzi in quanto non sono richieste le garanzie ARD.

Domanda

Risposta

Buon pomeriggio, in merito al lotto 1 - RCA e Natanti, si richiede quanto segue: -

1) A pag. 18 del Capitolato "SEZIONE II – RISCHI DIVERSI" viene riportato che le garanzie rischi diversi "sono operanti solo ed esclusivamente per quei veicoli a cui sia stata indicata una somma assicurata nell'elenco A" che suppongo sia l'Elenco dei mezzi. Ma tale colonna non è riportata nel file. Dobbiamo dunque dedurre che nessun mezzo deve essere assicurato per tali garanzie? - statistica sinistri degli ultimi 5 anni relativa alle garanzie Rischi Diversi qualora siano richieste tali garanzie, anche per un solo veicolo. - si richiede inoltre la stessa profondità di dati (5 anni) per i sinistri relativi alla garanzia RCA -

2) infine, nel Capitolato di polizza è riportato che le condizioni aggiuntive ART.27 devono essere applicate solo a due tipologie di veicoli: autovetture ed autocarri mentre nel file "Elenco mezzi" tale garanzie "SI" vengono riportate anche su mezzi diversi da quelli sopra citati (es. mezzo n. 110 – Turistiche ed imbarcazioni ove è riportato SI). In attesa di leggerVi inviamo i nostri migliori saluti.

1) Confermiamo che nessun mezzo deve essere assicurato per le garanzie ARD; non è quindi necessaria la statistica sinistri relativa a tale ramo. Si ritiene sufficiente la pubblicazione della statistica sinistri RCAuto degli ultimi 3 anni.

2) Si conferma quanto riportato nel capitolato di polizza ovvero che le garanzie aggiuntive devono essere applicate solo ad autovetture ed autocarri.

Domanda

Risposta

Cortesemente Vi richiediamo di mettere a disposizione i libretti (carte di circolazione) dei veicoli del libro matricola.

I libretti di circolazione non sono stati pubblicati in quanto nell'Allegato A) Elenco mezzi sono stati indicati i dati tecnici di ciascun veicolo.

Domanda

Risposta

Buonasera, si chiedono i seguenti chiarimenti:

1) PREMIO A BASE DI GARA - Considerando che il premio viene definito al lordo delle imposte a pag. 1 del BANDO e definito al netto di IVA e/o altre imposte a pag. 6 del DISCIPLINARE, si chiede se il PREMIO A BASE di GARA indicato debba intendersi al LORDO o al NETTO delle imposte sulle

assicurazioni; *

2) MAREMOTO – Si chiede conferma se i danni causati o dovuti a maremoto devono intendersi esclusi o compresi nel limite indicato nella garanzia TERREMOTO;

3) EVENTI SOCIOPOLITICI - Si chiede conferma se il limite di € 50.000.000,00 deve intendere per sinistro ed anno;

4) EVENTI ATMOSFERICI - Si chiede conferma se il limite di € 50.000.000,00 deve intendere per sinistro ed anno;

5) MAREGGIATE E PENETRAZIONE DI ACQUA MARINA – appreso che dalla risposta fornita su precedente chiarimento risultano esclusi i danni verificatisi in occasione di Acqua Alta, chiediamo conferma che anche i danni causati da mareggiata e la penetrazione di acqua marina siano esclusi;

6) OPERE D'ARTE - Si chiede di conoscere se esiste specifica polizza ad ulteriore copertura delle opere d'arte. In caso negativo si chiede, se possibile, l'elenco delle stesse o indicazione del valore.

7) ESCLUSIONI – Si chiede conferma che quanto riportato all'Art. 2 - ultimo capoverso, non sia applicabile per i punti a) Atti di guerra ecc.; b) Esplosioni ecc. g) Danni Indiretti ecc. h) Inquinamento ecc.;

8) Art.1 – Somme assicurate, partite, sottolimiti, franchigie e scoperti - Si chiede conferma che nel caso in cui l'aumento di somme assicurate indicato nell'ultimo paragrafo sia tale da impedirne la copertura assicurativa da parte della Compagnia a fronte dei trattati riassicurativi vigenti, la Compagnia sia autorizzata a rifiutare tali aumenti o a ridurre la propria quota di ritenzione.

9) DEMOLIZIONE E SGOMBERO – Si chiede di indicare la somma assicurata per questa garanzia in quanto richiamata ma non presente nella scheda;

10) RICORSO TERZI – Si chiede di indicare la somma assicurata per questa garanzia in quanto richiamata ma non presente nella scheda;

11) SINISTRI – In merito ai seguenti sinistri: evento del 1/1/2020 a riserva per 100.000,00 - evento del 12/11/2019 a riserva per 500.000,00 - evento del 8/7/2019 a riserva per 180.000,00 – evento del 7/7/2019 a riserva per 90.000,00 – Si chiede il dettaglio dei beni colpiti per ciascun sinistro ed importo della riserva aggiornato ad oggi;

12) SCHEDA OFFERTA ECONOMICA – Si chiede copia della scheda di Offerta Economica non ancora pervenuta.

1) I premi indicati si intendono al lordo delle imposte;

2) Si conferma che è un evento non escluso, salvo eventuali richiami presenti in clausole specifiche;

3) il limite indicato deve intendersi per sinistro/anno;

4) il limite indicato deve intendersi per sinistro/anno;

5) Vi invitiamo al rimando previsto al punto a) art. 7 Sezione 4;

6) Non esiste un'ulteriore copertura delle opere d'arte e non è possibile al momento reperire l'elenco e valore delle stesse;

7) Si specifica che le lettere richiamate nel quesito trovano applicazione nell'ultimo capoverso dell'art. 2, conformemente al capitolato in corso;

8) Non si acconsente a tale richiesta;

9) La somma assicurata della garanzia Demolizione e sgombero è da considerarsi parte integrante della somma assicurata complessiva;

10) La somma assicurata della garanzia Ricorso Terzi è da considerarsi parte integrante della somma assicurata complessiva;

11) Vi preghiamo di fare riferimento alla statistica sinistri pubblicata;

12) Non è stato predisposto un modello di offerta economica. Il concorrente deve indicare gli elementi richiesti all'art. 14 del disciplinare di gara.

